ニュースレポート

令和３年８月１０日

報 道 機 関  各 位

健康福祉部新型コロナウイルスワクチン接種対策室

タイトル 新型コロナウイルスワクチンの廃棄について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

新型コロナウイルスワクチンの廃棄について

日  時

 令和３年８月９日（月）午前１０時４９分頃～１５時３７分

場所・住所

 赤穂市新型コロナウイルスワクチン接種対策室

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

  内容等については、別紙のとおり。

問い合わせ先

部課係名：健康福祉部新型コロナウイルスワクチン接種対策室

担当者名：松下

電  話：４８－７１３６、４３－６８１３ 内線（２１６２）

F  A  X：４６－８７０５

添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

別 紙
台風９号の影響による停電に伴う新型コロナウイルスワクチンの廃棄について

令和３年８月９日（月曜日）午前１０時４９分頃発生しました市内の一部地域での停電に

より、一部の医療機関において電力供給が停止となりました。
このことにより医療機関の冷蔵庫が稼働停止となり、メーカーが指定する温度での管理

が確認できないこととなったため、当該ワクチンについては接種に使用せず、廃棄すること

としました。
なお、今回の廃棄によって、本市の接種スケジュールに影響を及ぼすものではありません。

１．発生日時    令和３年８月９日（月曜日）午前１０時４９分頃～１５時３７分
２．発生場所    市内２医療機関
３．廃棄数    ファイザー社製ワクチン ３６回分（６バイアル）
４．廃棄した理由    停電発生後、電力供給が途絶えた冷蔵庫内にワクチンが残留した状態であり、メーカ
ーが指定する保管温度での管理が確認できないため。